integral a la primera infancia, se deroga el acuerdo distrital 138 de 2004 y se dictan otras 

disposiciones”

COMISIÓN PRIMERA PERMANENTE DE PLAN Y 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Proyectos de acuerdo se distribuyeron a la Comisión Primera
Permanente del Plan de Desarrollo Y Ordenamiento
Territorial cuatrocientos cincuenta y cinco (455) Proyectos de
Acuerdo de los cuales se priorizaron ciento siete (107)
proyectos de acuerdo, se aprobaron treinta y tres (33), se
remitieron a secretaria general diez (10) y finalmente se
archivaron cuatrocientos doce (412).

COMISIÓN SEGUNDA PERMANENTE DE GOBIERNO

La comisión tuvo un total de 63 sesiones correspondientes a
23 de Control Político, 35 de Gestión Normativa, 1Elección y 4
de otras sesiones . En relación con las citaciones e invitaciones
a sesiones a funcionarios y particulares se cursaron ciento
cuarenta y siete (147) citaciones a funcionarios de la
Administración Distrital y ciento dieciséis (116) invitaciones
para los debates de Control Político y para el ejercicio de la
gestión normativa trescientas trece (313) invitaciones a
entidades y funcionarios distritales .

Proyecto de Acuerdo 151 de 2025 “Por medio del cual se establecen lineamientos para la 

prevención y concientización frente al Trastorno de Estrés Postraumático (TEPT) en las fuerzas de 
emergencias, primeros atendientes y víctimas de emergencias y/o situaciones traumáticas y se